
1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

1 .  I D E N T I F I K AČ N Í  Ú D AJ E  S T AV B Y  A  I N V E S T O R A  

Zodpovědný projektant : Jan Maděra    

Vypracoval : Jan Maděra      

 

PROJEKTOVÁ  KANCELÁŘ 

Jareš , Maděra , Stejskal 

Kateřinská  118 

463 03     Stráž nad Nisou 

Technická pomoc : ing. Libor Stejskal  

Kreslil : ing. Vladimir Jareš  

 
objednatel :  Obec Janův Důl 

 
Běžná údržba MK  

na ppč 24/2 a 1041/1 
 

 

     Lokalita :   K.Ú. Janův Důl  ( 742457 ) 
                        p.p.č. 24/2, 1041/1, 1092/5, 18/1, 1043/2, st.13 

                    

Č. zak 06082015 

Datum : 08/2015 

Měřítko :  

 
SO 101     komunikace  

Stupeň : PDPS 

Příloha :  

Paré č. :  



2 
 

 

 

Název stavby :        Běžná údržba MK  na ppč 24/2 a 1041/1 
 
 

Místo stavby :   Obec Janův Důl  

Okres : 

 Katastrální území :  
 Dotčené pozemky :  

 Liberec 

 K.Ú. Janův Důl  (  742457 )  

 24/2, 1041/1 v majetku Obce  

 1092/5, 18/1, 1043/2, st.13 v majetku j iných   
 osob 

   

 

  

Charakter stavby :  

 

 Liniová stavba  –  oprava obrusné vrstvy  

Investor :  

 

 

Způsob provádění stavby :  
 

Obec Janův Důl  
 

 

Dodavatelsky   

 Vyšší dodavatel  stavby :  
 

Není stanoven  

Lhůta výstavby :  
 

Stavební řešení :  
 

 

 

Průběžně  –  předpoklad r.    2015 

 

Jan Maděra  
Oblačná 266/11 , 460 01  Liberec 

číslo autorizace  ČKAIT –  0500944 

 

  

  

  

 

 

Datum zpracování :  

 

 

08/ 2015 

 

 



3 
 

2  ZÁKLADNÍ ÚDAJE O STAVBĚ  
 
Předmětem stavby je běžná údržba vozovky vysprávkou asfaltových krytů dle zákona 
13/1997 Sb o pozemních komunikacích a přílohy č.5 k vyhlášce č. 104/1997 Sb. 
Stavební povolení ani ohlášení speciálnímu stavebnímu úřadu se nevyžaduje u prací 
prováděných v rámci jejich běžné údržby. 
 
3 POPIS STAVU, POSOUZENÍ A NÁVRH OPRAVY 
 
Stávající stav a posouzení rozsahu poškození : 
V daném 110m úseku M.K. v Janově Dole se nachází obrusná vrstva, částečně z PM a 
částečně z ACO, v havarijním stavu. Předpokládaná plocha výspravy je 430m2 na p.p.č. 
24/2 a 1041/1v majetku Obce  a p.p.č. 1092/5, 18/1, 1043/2, st.13 v majetku jiných  osob. 
 
Úsek začíná a končí, navázáním na stávající ACO.  
 
UPOZORNĚNÍ :  část MK se historicky nachází na p.p.č. 1092/5, 18/1, 1043/2, st.13 
v soukromém vlastnictví. Před realizací je třeba vyřešit majetkoprávní vztahy. 
 
Návrh opravy pro uvedení do původního stavu  : 
 
Celková plocha výspravy SO 101 v délce 110,0 m je 430,0 m2  
 
Plocha SO 101, bude upravena odstraněním volných částí AC, odstraněním humózních 
nánosů při krajích komunikace v prům šířce 250mm . 
Dále výspravou 8,6m3 z ACO ( průměrně 2,0 cm , 21,5t ), ošetřena spojovacím postřikem 
emulzním 0,5kg/m2 a následným položením nového povrchu z ACO8+ v tl.50mm a ploše 
430,0m2. Napojení na stávající ACO v souhrnné délce 16,0m, bude provedeno se 
zaříznutím a odvozem vybouraného materiálu. 
Krajnice nebudou zřízeny . Kraj vozovky bude upraven omáčknutím.  
Podélný sklon bude zachován původní. Příčný sklon bude ve většině úseku zachován 
střechovitý do 2%. 
  VDZ se nepředpokládá. 
Navržená běžná údržba neřeší komplexní a dlouhodobé vyřešení odvodu dešťových vod 
z celé lokality.  
Navržená úprava pouze kopíruje stávající odtokové poměry a výrazně zlepšuje životní 
podmínky ( prašnost a rovinatost ) v lokalitě. 
 
 

4 .  P Ř E D P O K L Á D A N Á  C E N A  O P R A V Y  

Předpokládaná cena opravy vychází z ceníku  
OTSKP-SPK-EXPERTNÍ CENY SFDI – CÚ 2013  a je podrobně popsána v přiloženém 
rozpočtu. Uvedené ceny jsou bez DPH 21% a s ohledem na malý rozsah zakázky a zároveň 
potřebu velkého strojního nasazení jsou ceny AC mírně upraveny 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

5. PŘEHLEDNÁ SITUACE 

         

                        



5 
 

 

6. ZÁKRES DO KATASTRÁLNÍ MAPY  

 



6 
 

                                  

 

7  Z Á V Ě R  

Technické řešení stavby je navrženo podle norem a stavebních předpisů platných v České 
republice, zejména dle příslušných technických norem a Technických a kvalitativních 
podmínek staveb pozemních komunikací (TKP). 
  

 

V Liberci        8/ 2015                                            Jan Maděra   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SO 101       

 

                              
 

       






